ДУМА  МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022 года                                                                                № 27-5сд

с. Маритуй

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения

Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений

в Устав Маритуйского муниципального образования»
Заслушав и обсудив предложения главы сельского поселения Антоновой Е.А. о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения о внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования, руководствуясь ст.ст. 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Маритуйского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях в Маритуйском сельском поселении, утвержденным решением Думы Маритуйского сельского поселения от 26.05.2006 № 21-1сд, Уставом Маритуйского муниципального образования,  Дума Маритуйского сельского поселения решила:
1. Назначить публичные слушания с участием жителей Маритуйского сельского  поселения для обсуждения проекта решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» на 31 января 2023 года на 13:00 в помещении администрации Маритуйского сельского поселения, расположенного по адресу: с. Маритуй, дом 7.

2. Организатором подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» определить Думу Маритуйского сельского поселения.

3. Организатору подготовки и проведения публичных слушаний - Думе Маритуйского сельского поселения:

- обеспечить публикацию настоящего решения Думы Маритуйского сельского поселения о назначении публичных слушаний вместе с проектом решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» в средствах массовой информации и в сети «Интернет» не позднее 11 января 2023 года;

-известить население сельского поселения через средства массовой информации, а также иным другим способом, обеспечивающим своевременную информацию жителей сельского поселения, о проведении публичных слушаний по проекту решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» не позднее 24 января 2023 года;

- обратиться к жителям Маритуйского сельского поселения с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» и представить до 31 января 2023 года свои предложения по проекту решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Маритуйского муниципального образования» в Думу Маритуйского сельского поселения по адресу с. Маритуй, дом 7 с 08:00  до 12:00 и с 13.00 до 17.00 местного времени;

-учет предложений по проекту решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» производить в порядке, определенном Положением о публичных слушаниях в Маритуйском сельском поселении.

4. Рассмотреть результаты публичных слушаний по проекту решения Думы Маритуйского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» при принятии решения «О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования» на очередном заседании Думы Маритуйского сельского поселения в феврале 2022 года.

5. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании газете «Вестник Маритуйского муниципального образования», а также разместить на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.sludyanka.ru), в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» в разделе Маритуйское сельское поселение.
Председатель Думы Маритуйского сельского поселения,

Глава Маритуйского сельского поселения                                             Е.А.Антонова
ПРОЕКТ

                               ДУМА  МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

________ 2023 года                                                                                № ____-5сд

с. Маритуй

О внесении изменений в Устав Маритуйского муниципального образования
В целях приведения Устава Маритуйского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством РФ по состоянию на 03.11.2022, руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 2022 г. N 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. N 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 12, 36 Устава Маритуйского муниципального образования, Дума Маритуйского сельского поселения, решила:
1. Внести в Устав Маритуйского муниципального образования следующие изменения:

1.1. Статья 3. Территория поселения

1.1.1. В пункте 3 слова «муниципального образования Слюдянский район» заменить словами «Слюдянского муниципального района».

1.2. статьи 50, 51 Устава исключить.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации.

3. В течение 7 (семи) дней после государственной регистрации опубликовать настоящее решение.

4. В 10-дневный срок после государственной регистрации направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального обнародования муниципального правового акта Маритуйского муниципального образования для включения сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.

5. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Думы Маритуйского сельского поселения,

Глава Маритуйского сельского поселения                                  Е.А.Антонова